
 

 
 

     
   

   
   
  

   

    

       

         

    

  

   

     

   

  

   

    

 

      

   

     

    

     

   

Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З
N, 67/

г. Нижний Новгород

г «О порядке контроля работы медицинских п
организаций по размещению ими

информации, необходимой для проведения
независимой оценки качества оказания услуг

медицинскими организациями, на
официальных сайтах в сети «Интернет»

В целях контроля реализации ст.20 Федерального закона от 29.11.2010 № 326

ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации",

подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», с учетом 

требований приказа Минздрава России от 30.12.2014 №956н «Об информации, 

необходимой для проведения независимой оценки качества оказания услуг

медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и форме 

предоставления информации о деятельности медицинских организаций, 

размещаемой на официальных сайтах Министерства здравоохранения Российской

Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органов местного самоуправления и медицинских организаций в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», приказа министерства здравоохранения 

Нижегородской области от 14.07.2015 №669л «Об организации проведения

независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями», 

Рекомендациями по предоставлению информации о деятельности медицинских 

организаций, размещаемой на официальных сайтах органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации в сфере охраны здоровья и медицинских 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

п р и к а з ы в а ю :

-

­



     

       

     

    

      

        

 

     

   

     

       

       

    

    

 

        

     

       

    

    

   

     

       

    

   

   

       

1. Утвердить информацию, предоставляемую медицинскими организациями,

необходимую для проведения независимой оценки качества оказания услуг

медицинскими организациями в соответствии с формой (Приложение 1);

2. Руководителям медицинских организаций Нижегородской области:

2.1. Обеспечить размещение информации на официальном сайте о

деятельности медицинской организации в соответствии с Приложением 1 к

настоящему приказу;

2.2. Предоставить копию приказа, о назначении ответственных лиц за

размещение на сайте необходимой информации о деятельности медицинской 

организации в соответствии с нормами действующего законодательства;

2.3. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

предоставлять в электронном виде в ГБУЗ НО «МИАЦ» (suhova@miac.nnov.ru)

информацию в соответствии с формой (Приложение 1).

3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» А.А. Коновалову:

3.1. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

проводить анализ на наличие и актуальность информации, размещенной на сайтах 

медицинских организаций, с предоставлением результатов оценки в министерство

здравоохранения Нижегородской области и ГКУ НО «ЦМИ».

3.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте министерства 

здравоохранения Нижегородской области в трехдневный срок.

4. Считать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 23.03.2016 №336 л «О порядке контроля работы

медицинских организаций по размещению ими информации, необходимой для 

проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими 

организациями, на официальных сайтах в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

-

mailto:suhova@miac.nnov.ru


 
    

  
  

    
    

   

 

     
    

      
      

   

    

     
 

    
     

      
     

   
    

    

     
   

     
      
     
       

    
    

      
       

  
       

     
     

   

     
     
    

    
   

Приложение 1
к приказу министерства здравоохранения

Нижегородской области
от 14.04.2017 № 681

Ежеквартальная отчетная форма по информации,
размещаемой на официальных сайтах медицинских организаций

(далее - МО) в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет”

п/№ Содержание информации Интерактивная
ссылка

Дата
размещения

(актуализации)
1 П олное наименование М О, место нахождения,

вклю чая обособленны е структурны е подразделения
(при их наличии), почтовы й адрес, схема проезда

2 Д ата государственной регистрации М О, сведения об
учредителе(учредителях)

3 Структура и органы управления

4 Реж им и график работы М О

5 П равила внутреннего распорядка М О для
потребителей услуг

6 К онтактны е телефоны , номера телефонов
справочны х служб, адреса электронной почты М О

7 Граф ик приема граж дан руководителем М О и
иными уполномоченны м и лицами с указанием
телефона, адреса электронной почты

8 Сведения о руководителе, заместителях
руководителя и руководителях структурных
подразделений

9 А дреса и контактны е телеф оны министерства
здравоохранения Н иж егородской области,
Территориального органа Ф едеральной служ бы по
надзору в сфере здравоохранения по Н иж егородской
области, У правления Ф едеральной служ бы по
надзору в сфере защ иты прав потребителей и
благополучия человека по Н иж егородской области

10 И нф орм ация о страховы х медицинских
организациях, с которы ми М О заклю чены договоры
на оказание и оплату м едицинской помощ и по
обязательному медицинскому страхованию

11 П рава и обязанности граждан в сфере охраны
здоровья

12 Н аличие лицензии на осущ ествление медицинской
деятельности (с прилож ением электронного образа
документов)

13 В иды оказы ваемой медицинской помощ и

14 Сведения о возмож ности получения медицинской
помощ и в рамках программы государственны х
гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощ и и П рограммы
государственны х гарантий бесплатного оказания



    

      
     

    
     

    
    

     
    

    
    

    
    

   
     

    

    

   

    

    

     
   

      
   

     
       

    
    

    
     

 
     

   
      

     
    

  
    

   
  

      

 

     
    

населению Н иж егородской области медицинской
помощ и

15 П орядок, объем и условия оказания медицинской
помощ и в соответствии с программой
государственны х гарантий бесплатного оказания
граж данам м едицинской помощ и и П рограммой
государственны х гарантий бесплатного оказания
населению Н иж егородской области медицинской
помощ и

16 П оказатели доступности и качества медицинской
помощ и, установленны е в П рограмме
государственны х гарантий бесплатного оказания
населению Н иж егородской области медицинской
помощ и

17 Сроки, порядок, результаты проводимой
диспансеризации населения в медицинской
организации, оказы ваю щ ей первичную м едико
санитарную помощ ь и имею щ ей прикрепленное
население

18 П равила записи на первичный
прием/консультацию /обследование

19 П равила подготовки к диагностическим
исследованиям

20 П равила и сроки госпитализации

21 П равила предоставления платных медицинских
услуг

22 П еречень оказы ваемы х платных медицинских услуг

23 П орядок, форма предоставления медицинских услуг
и порядок их оплаты

24 Ц ены (тарифы) на медицинские услуги (с
прилож ением электронного образа документов)

25 Сведения о медицинских работниках, участвую щ их
в предоставлении платных услуг, об уровне их
образования и об их квалификации

26 Граф ик работы м едицинских работников,
участвую щ их в предоставлении платных услуг

27 О бразец договора (с прилож ением электронного
образа документа)

28 Ф амилия, имя, отчество (при наличии)
медицинского работника, заним аем ая долж ность

29 Сведения из докум ента об образовании (уровень
образования, организация, выдавш ая докум ент об
образовании, год выдачи, специальность,
квалификация) медицинского работника

30 Сведения из сертификата специалиста
(специальность, соответствую щ ая заним аем ой
должности, срок действия)

31 Граф ик работы и часы приема медицинского
работника

32 В акантны е долж ности

33 П еречень ж изненно необходимы х и важнейш их
лекарственны х препаратов для медицинского
применения

­



   
     

   
    

    
      

       

    
      

     
    

     
       

       
    

      
 

  

     
      

      
       

 
     

    
     

     
      

     
 

     
     

   
    

       
     

    
     
    

  

        
  

   

 

     
 

34 П еречень лекарственны х препаратов,
предназначенны х для обеспечения лиц, больных
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарны м
нанизмом, болезнью Гош е, злокачественны ми
новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственны х им тканей, рассеянны м склерозом, а
такж е лиц после трансплантации органов и (или)
тканей

35 П еречень лекарственны х препаратов, отпускаемых
населению в соответствии с П еречнем групп
населения и категорий заболеваний, при
амбулаторном лечении которых лекарственны е
средства и изделия медицинского назначения
отпускаю тся по рецептам врачей бесплатно, а такж е
в соответствии с П еречнем групп населения, при
амбулаторном лечении которых лекарственны е
средства отпускаю тся по рецептам врачей с
пятидесятипроцентной скидкой

36 О тзы вы потребителей услуг

37 И нф орм ации об оказании обезболиваю щ ей терапии,
с указанием номера телефона, адреса электронной
почты, ФИО, долж ности лица, ответственного за
данны й раздел работы, для получения справок и
подачи жалоб

38 И нф орм ация о работе Единого И нтернет портала
государственны х и м униципальны х услуг
Н иж егородской области (gu.nnov.ru), ссы лки на
электронны е сервисы портала, инф ормация о
порядке регистрации на портале, сведения о
местополож ении центров регистрации и активации
учетны х записей

39 С сы лка на информационную базу «С истема
здравоохранения регионов России» на портале
new russianm arkets.com (баннер «REG RU SN EW S
меж дународное агентство новости регионов
России»)

40 С сы лка на анкету для оценки качества оказания
услуг медицинским и организациями на сайте
М инистерства здравоохранения РФ (баннер
«Н езависимая оценка качества оказания услуг
м едицинскими организациям и (далее НОК),
участвовать в голосовании»)

41 С сы лка на раздел по Н О К на сайте министерства
здравоохранения Н иж егородской области

42 Н орм ативно правовая база по Н О К

43 Результаты Н О К

44 В озм ож ность корректировки разм ера ш риф та для
слабовидящ их лю дей

-

-

-

consultantplus://offline/ref=20E4AEB63578EB0ED5B5679262D40B760D3E700F0D7326C617CA1DAE77F1956EC10B078D0FDEF2gB00H
consultantplus://offline/ref=20E4AEB63578EB0ED5B5679262D40B760D3E700F0D7326C617CA1DAE77F1956EC10B078D0FD9F1gB0EH


    
      

     
    

     
 

   

     
   

       
     

    
 

    

 

  

45 И ная информация, которая размещ ается,
опубликовы вается по реш ению учредителя и (или)
руководителя медицинской организации и (или)
размещ ение, опубликование которой являю тся
обязательны ми в соответствии с законодательством
Российской Ф едерации

46 И нф орм ация о государственном задании

47 И нф орм ация о порядках оказания медицинской
помощ и, стандартах медицинской помощ и

48 И нф орм ация о нормативны х правовы х актах в сфере
охраны здоровья и обязательного медицинского
страхования (федеральны е, региональны е) и
документах М О

49 Ф орма для подачи электронного обращ ения

50 К арта сайта

51 П оиск по сайту


